
Obec Ořech 
Nařízení č. 1/2024 

o vymezení oblastí placeného stání motorových vozidel 

Zastupitelstvo obce se dne l 8. 12. 2024 usneslo vydat na základě ustanovení § 23 odst. 
zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen 
,,zákon o pozemních komunikacích"), a v souladu s ustanovením § 11 a § I 02 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

Č'I. 1 
Vymezení oblastí obce 

I. Obec se rozhodla řešit parkování motorových vozidel v lokalitě ulice V Chaloupkách 
dopravní úpravou tzv. ,,Modrých zón", která má upravit parkování motorových vozidel 
v této lokalitě pro rezidenty - občany s trvalým pobytem v obci především v ulici 
V Chaloupkách a pro ostatní občany bez trvalého pobytu v obci bydlící především v ulici 
V Chaloupkách. Jedná se o oblast obce, ve které lze místní komunikace nebo jejich určené 
úseky užít jen za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy k stání silničního 
motorového vozidla na dobu časově omezenou, jsou vymezeny v příloze č. I k tomuto 
nařízení. 

Čl. 2 
Placení sjednané ceny 

l. Cena za stání vozidla dle přílohy č. 2 (ceník č. 3) musí být zaplacena předem, a to na 
celou dobu stání vozidla. Zaplacení sjednané ceny se prokazuje umístěním parkovací 
karty po celou dobu stání silničního motorového vozidla na viditelném místě za předním 
sklem vozidla tak, aby byly veškeré údaje uvedené na tomto dokladu čitelné z vnějšku 
vozidla. 

2. Sjednaná cena se platí 
a) v případech uvedených v článku I odst. I. tohoto nařízení zakoupením parkovací karty 

u Obecního úřadu Ořech provozovatele placeného stání. 

3. Jedna parkovací karta platí pouze pro jedno motorové nebo přípojné vozidlo o celkové 
hmotnosti nepřevyšující 3,5 tuny. V případě stání soupravy - motorové vozidlo a přípojné 
vozidlo musí být zakoupeny dva parkovací lístky. Parkovací karta musí obsahovat tyto 
náležitosti: 

- jméno žadatele 
číslo karty 
údaj o době platnosti 
registrační značku vozidla 
vymezení oblasti, ve které karta platí. 

Karta nesmí být jakkoliv upravována, duplikována nebo kopírována, jinak je neplatná. 

Čl.3 
Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti 15. dnem po dni jeho vyhlášení tj. dnem 3.1.2025. 

7L 
osta místostarosta 



Příloha č. l k nařízení obce č. 1/2024 

Vymezení oblastí obce, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít 
k stání silničního motorového vozidla na základě zřízených „Modrých zón" v ulici 
V Chaloupkách v Ořechu, jen za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy 

Modré zóny STRUČNÝ POPJS VYMF:ZF:NÍ OBLASTI 

Ulice V Chaloupkách Místa pro parkování označené svislým a 
vodorovným dopravní značením 

2 



Příloha č. 2 k nařízení obce č. 1/2024 
Platný tarif - Ceník č. l 

Pro provoz parkování na vyznačených „Modrých zónách" v ulici V Chaloupkách platí 
tyto parkovací karty: 

Pořadí vozidla *Rezident Rezident starší 65 **Ostatní (Kč/rok) 
(Kč/rok) let, držitel průkazu 

ZTP, ZTP-P nebo 
osoby o něj pečující 
(Kč/rok) 

1. vozidlo 600 Kč 300 Kč 3000 
2. vozidlo 3 000 Kč 1 500 Kč 9000 
3. a další vozidlo 15 000 Kč 8 000 Kč - 

Placené stání se vymezuje vydáním parkovací karty zpravidla najeden kalendářní rok. 
V případě žádosti o parkovací kartu na část roku, uhradí žadatel příslušnou částku podílu na 
roční platbě. 

Obecní úřad v Ořechu může vydat max. 3 roční placené karty na osobu vzhledem ke kapacitě 
parkovacích míst v „Modrých zónách" v ulici V Chaloupkách. 

Vysvětlivky: 

* rezident občan s trvalým pobytem v obci především v ulici V Chaloupkách 
** ostatní občané bez trvalého pobytu v obci především bydlící v ulici V Chaloupkách 

\>J__: 
.............................. ( 

. Jiří Pavlín 
starosta 

Vydal Obecní úřad v Ořechu s platností od 3. 1. 2025 

Vyvěšeno : 19. 12. 2024 
Sejmuto: 3. 1. 2025 

3 


